Ningbo HST‐Tech Co., Ltd.  Нинбо Синьсэньтун Текнолоджи Ко., Лтд.
ООО «Теллур Электроникс»  г.Москва, ул.Бутлерова, д.17  Тел.: +7 (495) 120-50-91  https://tellur-el.ru/4
РАЗЪЕМЫ СЕРИИ PC (АНАЛОГ СЕРИИ РС)
Миниатюрные круглые электрические разъёмы серии PC
предназначены для соединений в цепях радио- и электротехни-
ческого оборудования. Штепсельная кабельная розетка (гнез-
до) подключается с помощью резьбы к штепсельной приборной
фланцевой вилке (штыри), жёстко установленной на устройстве.

32 62
50 75
Расшифровка артикулов разъёмов
PC -4 Z P
Серия
Количество контактов
Тип разъёма
Т — кабельная розетка (гнездо) с кожухом; Z — приборная вилка (штыри)
Р — с кожухом (для приборной вилки)
Cхема расположения контактов
Диаметр контактного штыря (пина) Ø1.0 мм
Габаритные и монтажные размеры
Штепсельная кабельная розетка с хвостовиком
Модель A B C L, mm
PC-4ZP 8 14 6 33,4
PC-7ZP 10 16 8 35
PC-10ZP 12 18 9 37,8
PC-19ZP 15,5 22 11 40,6
PC-32ZP
PC-50ZP
Штепсельная приборная вилка Размеры монтажных отверстий:
Модель A B C D E M N
PC-4T 16,5 12 2,2 10 1,4 M10×0,75 M10×0,75
PC-7T 18 13,2 2,2 12 1,4 M12×0,75 M12×0,75
PC-10T 20 15 2,2 14 1,4 M14×0,75 M14×0,75
PC-19T 25 18,5 2,2 18 1,5 M18×0,75 M18×1,0
PC-32T
PC-50T
Ningbo HST‐Tech Co., Ltd. Нинбо Синьсэньтун Текнолоджи Ко., Лтд.
ООО «Теллур Электроникс»  г.Москва, ул.Бутлерова, д.17  Тел.: +7 (495) 120-50-91  https://tellur-el.ru/
9
Spec-1084.indd   4 17.10.2024   16:40:22
Ningbo HST‐Tech Co., Ltd.  Нинбо Синьсэньтун Текнолоджи Ко., Лтд.
ООО «Теллур Электроникс»  г.Москва, ул.Бутлерова, д.17  Тел.: +7 (495) 120-50-91  https://tellur-el.ru/ 5
Габаритные и монтажные размеры
Штепсельная кабельная розетка (гнездо) с кожухом
Штепсельная приборная вилка (штыри)
Размеры установочных отверстий
Штепсельная приборная вилка (штыри) с кожухом
Размеры установочных отверстий
Cхема расположения контактов
Диаметр контактного штыря (пина) Ø1.0 мм
Габаритные и монтажные размеры
Штепсельная кабельная розетка с хвостовиком
Модель A B C L, mm
PC-4ZP 8 14 6 33,4
PC-7ZP 10 16 8 35
PC-10ZP 12 18 9 37,8
PC-19ZP 15,5 22 11 40,6
PC-32ZP
PC-50ZP
Штепсельная приборная вилка Размеры монтажных отверстий:
Модель A B C D E M N
PC-4T 16,5 12 2,2 10 1,4 M10×0,75 M10×0,75
PC-7T 18 13,2 2,2 12 1,4 M12×0,75 M12×0,75
PC-10T 20 15 2,2 14 1,4 M14×0,75 M14×0,75
PC-19T 25 18,5 2,2 18 1,5 M18×0,75 M18×1,0
PC-32T
PC-50T
Ningbo HST‐Tech Co., Ltd. Нинбо Синьсэньтун Текнолоджи Ко., Лтд.
ООО «Теллур Электроникс»  г.Москва, ул.Бутлерова, д.17  Тел.: +7 (495) 120-50-91  https://tellur-el.ru/
9
Артикул A B C L
PC-4T 8,0 14,0 6,0 33,4
PC-7T 10,0 16,0 8,0 35,0
PC-10T 12,0 18,0 9,0 37,8
PC-19T 15,5 22,0 11,0 41,0
PC-32T 19,5 26,3 13,0 42,0
PC-50T 24,0 31,2 16,0 50,0
Cхема расположения контактов
Диаметр контактного штыря (пина) Ø1.0 мм